令和６年６月５日

一般社団法人埼玉県トラック協会

会 員 各 位

一般社団法人埼玉県トラック協会

令和６年度第１回運行管理者試験受験者の皆様に対しまして、標記講習会を開催いたします。

参加をご希望される方は、埼ト協ホームページ内「研修・講習会ネット予約システム」にて、「受講

に当たっての注意事項」を必ず確認し、ご了承の上、お申し込み頂きますようお願い申し上げます。

記

１．研修日時（連続した２日間の講習でないため、日程にご留意ください）

１日目：令和６年７月２０日（土） 貨物自動車運送事業法・道路交通法・道路運送車両法 等

２日目：令和６年７月２７日（土） １日目の復習・労働基準法・実務上の知識及び能力 等

・講習は２日で１セットの講習となるため、１日だけの参加はできません。

・いずれも受付８時３０分より、講習時間は９時～１６時３０分

２．定  員 ８８名 締切日：７月１２日（金）（ただし、定員になり次第、締切）

     ・埼ト協ホームページ内「研修・講習会ネット予約システム」よりお申込み下さい

３．場 所 埼玉県トラック総合会館 さいたま市大宮区北袋町１－２９９－３

       ※ご来場の際は公共交通機関をご利用ください

４．講 師 行政書士 佐久間 翔一 氏

【講師プロフィール】さいたま市中央区（旧与野市）生まれ。早稲田大学卒業。25歳で行政書士と

して独立。現在は特殊車両通行許可申請を専門としている。申請業務だけでなく、迅速な許可取

得に関するコンサルティングも行い、各都県のトラック協会にて研修会の開催等も精力的に実施

している。LEC（資格取得支援予備校）にて行政書士講座の講師経験もあり、受講生の学習意欲

を向上させる技術も熟知し、運行管理者試験対策講習受講者からは好評を得ている。

５．費  用 2 日間 6,000 円

※テキストは、㈱輸送文研社発行の「運行管理者試験 過去の問題の解説と実践模擬問題」（貨物

編 令和 6年 8月受験対策版）を使用。お持ちでない方は購入の上参加ください。（価格 2,600 円）

＊この講習は、あくまでも勉強会です。基礎講習及び運行管理者試験センターの受験申込とは異なります。

＊埼玉県トラック総合教育センターで開催される講習とは別のものとなりますのでご注意ください。

以上

                       【本件に関するお問い合わせ先】

業務部 ＴＥＬ ０４８－６４５－２７７１

運行管理者試験対策講習会の開催について